In quibus omnibus, præter officinales & culinares plantas, multæ continentur non solum privatae oeconomiae utiles, sed & coronariæ: ut non omnino in cultam heic jacuisse TILLANDZII tempore hortorum colendorum artem, evidenter intelligatnr.

Præ-

Præmature autem extincto, anno 1693 *a*), horti nostri instauratore, corruisse videntur omnia, quæ diligentí manu summoque studio is adornaverat. Neque enim aut demortui successores proximos, LAURENTIUM BRAUN (deinde BRAUNERSKÖLD) & NICOLAUM VALLERIUM, aut Professorem Phylsices PETRUM HAHN, ullam plantationum tutoe orbarum egisse curam, ex auctorū silentio comperimus: unde & factum, ut hæ novis interea cederent, iisque injusis, occupantibus. Quos quidem ejiciendos, & claves horti VALLERIO tradendas, post decen-nium fere decrevit Senatus Academicus *b*), sed irrito, ut videtur, consilio, cum, quatuor post annis, novus *c*) Medicinæ Professor PETRUS HIELM de hor-to Botanico, cujus necessitatem, maxime ad usus Medicos, vel scripto urgebat, non sane integrando, sed instituendo, ita loqueretur ac si nullus jam super-reisset *d*). Ex eo certe, quod ejus petitio tulit, responso, ad fidem videretur primum, ipsam jam anti-qui horti aream, sive urbi sive privato cuidam illa

H

ces-

a) Die 18 Februarij. Perperam igitur C. I. BERGIUS, I. c. TIL-LANDZII mortem ad præcedentem annum 1692 retulit.

b) Protoc. Cons. Acad. d. 5 Febr. 1702.

c) Muneri anno 1705 d. 6 Junii admotus.

d) Protoc. Cons. Acad. d. 11 Apr. 1706, quod vide apud KALM I. c. p. 13, minus tamen (uti & reliqua) accurate exscriptum. Ipsa vero HIELMI scriptiuncula in actis ha-betur.

cessisset, fuisse ab Academja alienatam; nam neque fundum haberi, neque suppetere ei coēmendo pecuniam, nec audere se, in gravissimis ac sumtuosissimis bellicis turbis, Regem de largienda in hunc finem stipe, cuius præterea aliunde colligendæ nulla erat occasio, adire, querebantur Academiacæ Patres: nisi constaret anno adhuc 1710 adfuisse pristini horti saltem rudera, quorum collapsam sèpem, ne fenestræ Academicæ ædis damnum inferret, Fisci Rectoris sumtu refareciendam jussérunt iidem a). Et quamvis aliquanto lætior posse biennium (1708) HIELMIO aſſulgeret voti obtainendi ſpes, probante nimirum Pro-Cancellario (JOH. GEZELIO juniore) novum, quod ille ad Cancellarium (GABR. FALKENBERG) detulerat, rei efficiendæ consilium, ut aut Arcis Aboënsis hortus Academiacæ daretur poffidendus, aut nova, erogatis ereditibus Bibliothecæ Academicæ pecuniis, emeretur area, idemque ſua commendatione iri adjuatum, promittente Senatu b), incassum tamen ceciderunt omnia, Muſis nostris, ſexennio post, fævienti Bellonæ cedere & ſolum vertere coactis.